
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 20.03.2024 № 436 

г. Пестово 

 

Об утверждении Плана  

мероприятий по отмене  

с 1 января 2025 года неэф- 

фективных налоговых расходов  

(налоговых льгот и понижен- 

ных ставок по налогам),  

установленных на территории  

Пестовского муниципального  

округа 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области 

от 20.12.2019 № 503 «О соглашениях, которыми предусматриваются меры          

по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных фи-

нансов муниципальных районов (муниципального округа, городского округа)              

и поселений Новгородской области», ст. 174.3 Бюджетного кодекса РФ «Пере-

чень и оценка налоговых расходов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по отмене с 1 января              

2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных 

ставок по налогам), установленных на территории Пестовского муниципально-

го округа (далее План). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Пестовско-

го муниципального района от 09.03.2023 № 294 «Об утверждении Плана меро-

приятий по устранению с 1 января 2024 года неэффективных налоговых расхо-

дов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок), представленных орга-

нами местного самоуправления Пестовского муниципального района». 

3. Комитету финансов Администрации муниципального округа обеспечить 

выполнение мероприятий Плана по Пестовскому муниципальному округу. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации Пестовского муниципального округа                                    

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  



5. Постановление вступает в силу после опубликования и распространя-

ется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года. 

 

 

Глава  

муниципального округа        Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

постановлением Администрации  

муниципального округа 

  от 20.03.2024 № 436 
 

ПЛАН 

мероприятий по устранению с 1 января 2025года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок  

по налогам), установленных на территории Пестовского муниципального округа 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Срок исполнения Исполнитель 

1 2 3 4 

1. Обеспечить сбор сведений для оценки нало-

говых расходов Пестовского муниципального 

округа 

до 01.04.2024 комитет финансов Администрации муни-

ципального округа 

 

2. Провести оценку эффективности налоговых 

расходов Пестовского муниципального округа 

и представить в комитет финансов Админист-

рации Пестовского муниципального округа 

результаты оценки 

до 01.05.2024 

 

 

структурные подразделения Администра-

ции муниципального округа 

3. Сформировать сводную оценку эффективно-

сти налоговых расходов и представить в ми-

нистерство финансов Новгородской области 

результаты оценки налоговых расходов Пес-

товского муниципального округа с приложе-

нием аналитических справок 

до 11.05.2024 комитет финансов Администрации муни-

ципального округа 



4. Утвердить (актуализовать) планы по отмене 

неэффективных налоговых расходов Пестов-

ского муниципального округа в случае, если 

по результатам оценки налоговых Пестовско-

го муниципального округа выявлены неэф-

фективные налоговые расходы 

до 25.06.2024 комитет финансов Администрации муни-

ципального округа 

5. Подготовить предложения по оптимизации 

налоговых расходов Пестовского муници-

пального округа и предоставить информацию 

заместителю Главы Администрации Пестов-

ского муниципального округа 

(по мере необходимости) 

до 01.07.2024 

по мере необходимости 

комитет финансов Администрации муни-

ципального округа 

6. Рассмотреть вопрос о подготовке проектов  

нормативных правовых актов Пестовского 

муниципального округа, предусматривающих  

устранение неэффективных налоговых расхо-

дов Пестовского муниципального округа 

до 20.07.2024 

по мере необходимости 

комитет финансов Администрации муни-

ципального округа 

7. Представить информацию по результатам 

проведенных мероприятий по устранению не-

эффективных налоговых расходов Пестовско-

го муниципального округа в Министерство  

финансов Новгородской области 

до 01.08.2024 

 

 

комитет финансов Администрации муни-

ципального округа  

 

 


